
Dodatek č. 2022/ORI/S/0351/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0351

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2022/ORI/S/0351 uzavřené dne 13. 07. 2022

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676,
martina.szotkowska@muor.cz

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
Kateřina Kolenčíková, realizace investičních akcí
Městský úřad Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 145, +420 730 572 310
katerina.kolencikova@muor.cz

Technický dozor stavebníka dle ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
« stavební zákon »):

Tel., e-mail :
Číslo autorizace ČKAIT (
(dále jen „ objednatel “)

a

2. KVAZAR akciová společnost
Sídlo: Střádalů 26/73, Kunčičky, 718 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka

42, dne 16.8.1990
zastoupený: Ing. Martinem Ondráčkem – předsedou představenstva

Ing. Renátou Pluháčkovou – členem představenstva
IČO: 00560383
DIČ: CZ00560383
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 115-1019260237/0100

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. stavebního zákona:

Stavbyvedoucí:
Číslo autorizace

(dále jen « zhotovitel »)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

1



Dodatek č. 2022/ORI/S/0351/1

ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0351

Smluvní  strany  uzavřely  dne  13.  7.  2022  Smlouvu  o  dílo  č.  2022/ORI/S/0351  na
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Parkovací objekty
MěP Orlová na ul. Polní 973“.

Při výkopových pracích došlo v důsledku nedostatečně stabilních navážek, ve kterých
byly  výkopové  práce  prováděny,  k  sesuvu  stěn  výkopu  rýhy  pro  základové  pásy.  Z
tohoto důvodu zhotovitel vykopal jámu s jednotnou niveletou, místo rýh pro jednotlivé
základové pásy.

Zhotovitel si nechal zpracovat geotechnické posouzení zemin v základové spáře. Dle
posudku je potřeba provést odtěžení zeminy pod základovými pásy. Vytěžený materiál
bude nahrazen zhutněným betonovým recyklátem. Vyměněné podloží bude odvodněno
pomocí drenáží, které budou zaústěny do dešťové kanalizace.

Z výše uvedených důvodů je nutno provést změnu v ceně díla a  prodloužit termín 
plnění.

II.
Předmět dodatku

   I. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na 
       změně čl. V. – „Cena díla“, Smlouvy.

Nové znění bodu 1.:

1.  Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou Smluvních stran jako cena 
pevná, nejvýše přípustná, platí po cleou dobu realizace díla, pokud není v této Smlouvě 
dále stanoveno jinak.

Cena v Kč bez 
DPH

DPH Cena v Kč s 
DPH

Cena celkem 5.254.059,55 1.103.352,51 6.357.412,06

Rozšíření 
předmětu plnění 
dle Dodatku č. 1 
úprava severní 
strany

74.335,99 15.610,56 89.946,55

Zúžení předmětu 
plnění dle Dodatku
č. 1 

- 12.539,97 - 2.633,39 - 15.173,36

Cena za realizaci 
po úpravách dle 
Dodatku č. 1 

5.315.855,57 1.116.329,67 6.432.185,24

     II. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na 
         změně čl. VI. – „Termín plnění“, Smlouvy.

Nové znění bodu 1.:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy: 

2



Dodatek č. 2022/ORI/S/0351/1
ke smlouvě č. 2022/ORI/S/0351

a) termín předání a převzetí staveniště:
- nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí písemné výzvy objednatele

k převzetí staveniště
b) termín zahájení stavebních prací:

- nejpozději do 5 pracovních dnů následujících po dni předání a převzetí
staveniště

c) termín pro ukončení stavebních prací:
- do 29 týdnů od převzetí staveniště,

d) termín pro předání a převzetí stavby:
- do 1 týdne od ukončení stavebních prací

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 2022/ORI/S/0351 zůstávají v plném rozsahu beze
změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tento Dodatek zašle
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění
Smlouvy v registru smluv.

3. Obě Smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke Smlouvě je uzavřen elektronicky.
5. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č. 2845/78./1. ze dne

19. 9. 2022.

V Orlové dne: V Ostravě dne:

Mgr. Miroslav Chlubna Ing. Martin Ondráček
starosta města předseda představenstva

Ing. Renáta Pluháčková
člen představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost :

Za právní správnost:



Stavba: 10955

Objednatel: IČO: 00297577

DIČ: CZ00297577

73514

Zhotovitel: IČO: 00560383

DIČ: CZ00560383

71800
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

v dne

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

03 0,00 61 796,02 61 796,02 100

01.1 0,00 74 335,99 74 335,99 120

01.2 0,00 -12 539,97 -12 539,97 -20

0,00 61 796,02 0,00 61 796,02 100

Popis stavby: 10955 - Parkovací objekty MĚP Orlová ul.Polní 973
Popis objektu: 03 - Změny
Popis rozpočtu: 01.1 - VCP - Výměna podloží pod základovými pásy, výkopová jáma
Popis rozpočtu: 01.2 - MP - Výměna podloží pod základovými pásy, výkopová jáma

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 38 805,52 63

2 HSV 8 865,67 14

99 HSV 14 124,83 23

Cena celkem 61 796,02 100

Zemní práce

Základy a zvláštní zakládání

Staveništní přesun hmot

Změny

VCP - Výměna podloží pod 
základovými pásy, výkopová jáma
MP - Výměna podloží pod 
základovými pásy, výkopová jáma

Celkem za stavbu

Za zhotovitele

0,00

0,00

61 796,02

61 796,02

0,00

61 796,02

Střádalů 26

Ostrava - Kunčičky

Město Orlová

Osvobození 796

Orlová-Lutyně

Položkový rozpočet stavby

0,00

0,00

0,00

Parkovací objekty MĚP Orlová ul.Polní 973

KVAZAR akciová společnost

Celkem

61 796,02

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



S: 10955

O: 03

R: 01.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 51 345,49
N01 131201111R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 100 m3, STROJNĚ m3 84,71823 136,50 11 564,04

základová jáma : 
(10,264+0,5*2)*(9,374+0,8+0,2)*(1,3+0,15)/2

84,71823

N02 131201119R00 Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 m3 42,35912 25,10 1 063,21

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 84,71824*0,5 42,35912

4 132201210R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 
3, hloubení strojně

m3 24,22896 390,00 9 449,29

výměna pod základovými pásy : 
0,6*(10,264*1,2+7,874*1,0)*2

24,22896

5 132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za 
lepivost, v hornině 3,

m3 12,11448 32,49 393,60

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 24,22896*0,5 12,11448

9 162601102R00 Vodorovné přemístění výkopku do 5000m m3 24,22896 184,29 4 465,16

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 24,22896 24,22896

10 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku m3 24,22896 14,98 362,95

Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 24,22896 24,22896

11 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 24,22896 175,50 4 252,18

výměna pod základovými pásy : 
0,6*(10,264*1,2+7,874*1,0)*2

24,22896

12 17120121R Poplatek za skládku přebytečné zeminy t 43,61213 125,00 5 451,52

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 24,22896*1,8 43,61213

N03 59691003.AR Recyklát betonový t 48,45792 296,00 14 343,54

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 24,22896*2 48,45792

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 8 865,67
N04 212753115R00 Montáž ohebné dren. trubky do rýhy DN 125,bez lože m 42,87600 23,10 990,44

(10,664+9,774)*2+2,0 42,87600

N05 212971110R00 Opláštění trativodů z geotext., do sklonu 1:2,5 m2 65,40160 37,80 2 472,18

(10,664+9,774)*2*0,4*4 65,40160

N06 28611224.AR Trubka PVC drenážní flexibilní d 125 mm m 50,00000 86,40 4 320,00

50,0 50,00000

N07 693660192R Textilie netkaná GETEX šíře 200 cm, 300 g/m2 m2 75,21184 14,40 1 083,05

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 65,40160*1,15 75,21184

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 14 124,83
111 998011001R00 Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou 

výšky do 6 m
t 48,52226 291,10 14 124,83

Položkový rozpočet 

Parkovací objekty MĚP Orlová ul.Polní 973

Změny

VCP - Výměna podloží pod základovými pásy, výkopová jáma

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 10955

O: 03

R: 01.2

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce -12 539,97

4 132201210R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 50 m3, v hornině 
3, hloubení strojně

m3 -30,86800 390,00 -12 038,52

-(4,848+10,9+(2*7,56)) -30,86800

5 132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za 
lepivost, v hornině 3,

m3 -15,43400 32,49 -501,45

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : -(30,86800*0,5) -15,43400

Položkový rozpočet 

Parkovací objekty MĚP Orlová ul.Polní 973

Změny

MP - Výměna podloží pod základovými pásy, výkopová jáma

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


